

الشركة العُمانية الهندية للسماذ ش.م.ع.ع (أوميفكو)

الملخص التنفيذي

يسرّنا أن نعلن عن نتائج قوية واستثنائية خلال فترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026 مقارنة بالفترة المقابلة من عام 2025، بما يعكس استمرار قوة أسس أعمال الشركة ونجاحها في تنفيذ أولوياتها الاستراتيجية. وتؤكد هذه النتائج التزام الشركة الراسخ بالتميز التشغيلي، وتحقيق النمو المستدام، والتنفيذ المنضبط في جميع جوانب عملياتها التشغيلية.

وقد ارتفعت الإيرادات وصافي الربح خلال فترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026 بنسبة 44% و48% على التوالي، مقارنة بالفترة المقابلة من عام 2025.

ونواصل التزامنا بتحقيق التميز التشغيلي، والتحسين المستمر، وخلق قيمة مستدامة، مع المحافظة على الانضباط المالي والتركيز الاستراتيجي اللازمين لتحقيق عوائد مجزية على المدى الطويل لمساهميننا.

الجودة والصحة والسلامة والأمن والبيئة

حافظت الشركة على أداء متميز في مجالات الجودة والصحة والسلامة والأمن والبيئة خلال الربع الثاني من عام 2026، حيث لم تُسجّل أي إصابات تؤدي إلى فقدان وقت العمل خلال الفترة.

وحتى 30 يونيو 2026، حققت الشركة 25.75 مليون ساعة عمل دون تسجيل أي إصابة تؤدي إلى فقدان وقت العمل منذ آخر إصابة من هذا النوع تم تسجيلها في عام 2019، وهو ما يعكس ترسيخ ثقافة استباقية للسلامة على مستوى الشركة.

كما ظلت جميع التصاريح التشغيلية سارية المفعول طوال فترة التقرير، مما يؤكد استمرار التزام الشركة بالمتطلبات التنظيمية وتطبيق ممارسات حوكمة فعّالة.

الأداء التشغيلي

شهد الربع الثاني من عام 2026 أداءً استثنائياً للشركة في إنتاج كلٍ من اليوريا والأمونيا.

ويُعزى هذا الأداء القوي إلى الكفاءة التشغيلية للمصانع، والاستغلال الأمثل للطاقة الإنتاجية، وتحقيق عوائد صافية أعلى من مبيعات اليوريا نتيجة زيادة حجم المبيعات، إلى جانب تحسين النفقات التشغيلية، والتي ظلت تشكل الركائز الأساسية لهذا الأداء.

الأداء المالي

الإيرادات (ألف ريال عُماني)	30 يونيو 2026	30 يونيو 2025	نسبة التغير %
إجمالي المصروفات (ألف ريال عُماني)	(111,590)	(78,861)	42%
صافي الربح (ألف ريال عُماني)	80,222	54,190	48%

كما تجاوزت الشركة مستهدفات الإنتاج للنصف الأول من عام 2026 مقارنة بالمستهدفات الواردة في خطة الأعمال السنوية.

-

نظرة عامة على سوق الأسمدة العالمي

-

شهدت الأسواق العالمية للأمونيا واليوريا خلال النصف الأول من عام 2026 تقلبات ملحوظة، مدفوعة بالتوترات الجيوسياسية في منطقة الشرق الأوسط، واضطرابات سلاسل الإمداد، وما أعقبها من تصحيحات حادة في الأسعار.

وقد تراجع زخم السوق خلال شهر يونيو مع انحسار المخاوف المتعلقة بالإمدادات، وذلك عقب أكتمال إرساء مناقصة استيراد رئيسية تصدرها جمهورية الهند، وإعلان الصين عن حصص تصدير اليوريا، إلى جانب تراجع الطلب الموسمي في الأسواق الرئيسية المستوردة، مما أدى إلى تصحيح في أسعار اليوريا

كما شهدت أسواق الأمونيا تراجعاً مع نهاية الفترة نتيجة تحسن أوضاع الإمدادات.

النظرة المستقبلية

تواصل الشركة التزامها بالحفاظ على استدامة عملياتها وتحقيق قيمة طويلة الأجل لمساهميها، مع دعم أهداف التنمية الوطنية لسلطنة عُمان.

الشكر والتقدير

حصلت الشركة على بطاقة التميز من جهاز الضرائب تقديراً لالتزامها بقوانين ولوائح الضرائب المعمول بها في سلطنة عُمان. ويعكس هذا الإنجاز التزام الشركة الراسخ بتطبيق مبادئ الحوكمة الرشيدة، والامتثال للمتطلبات التنظيمية، وتحقيق التميز التشغيلي.

وننتقدم بخالص الشكر والتقدير لمساهميننا على الثقة المستمرة التي يولونها للشركة، كما نشكر الاحترافية والالتزام المتواصلين اللذين يبيديهما مجلس الإدارة وقيادة الشركة. ونتوجه كذلك بجزيل الشكر إلى جميع أصحاب المصلحة على ثقتهم ودعمهم المستمرين.

كما نعرب عن خالص امتناننا إلى هيئة الخدمات المالية، وبورصة مسقط، وشركة مسقط للمقاصة والإيداع، على ما يقدمونه من ثقة وتوجيه ودعم متواصل.

الإف/ Omani Rial/غير منققة			
الشركة الأم	الشركة الأم	الشركة الأم	قائمة المركز المالي - المتداول وطويل الأجل
31/12/2025	30/06/2025	30/06/2026	
بيان المركز المالي			
موحدة ومنفصلة			
الموجودات			
الموجودات غير المتداولة			
174,596	137,425	171,891	إجمالي ممتلكات والآت ومعدات
174,596	137,425	171,891	إجمالي الموجودات غير المتداولة
الموجودات المتداولة			
16,434	23,760	22,454	المخزون المتداول
38,366	26,114	37,197	مدنيون تجاريون وأرصدة مدينة أخرى
48,795	24,693	85,212	التقذ والأرصدة المصرفية
55,469	51,515	66,704	أصول مالية متداولة أخرى
159,064	126,082	211,567	إجمالي الأصول المتداولة بخلاف الأصول غير المتداولة أو مجموعات الإستبعاد المصنفة كمحتفظ بها للبيع أو كمحتفظ بها للتوزيع على المالكين
159,064	126,082	211,567	إجمالي الموجودات المتداولة
333,660	263,507	383,458	إجمالي الموجودات
حقوق المساهمين والمطلوبات			
حقوق المساهمين			
107,030	107,030	107,030	رأس المال المصدر
35,677	35,677	35,677	احتياطي إلزامي
68,972	54,541	118,377	أرباح مرحلة (خسائر متراكمة)
211,679	197,248	261,084	إجمالي حقوق المساهمين
المطلوبات			
المطلوبات غير المتداولة			
4,598	3,901	4,914	إجمالي مخصصات مزايا الموظفين، غير متداولة
39,041	0	40,211	مخصص غير متداول لإخلاء وتسوية الموقع
43,639	3,901	45,125	إجمالي المخصصات غير المتداولة
8,403	8,037	7,603	ذمم دائنة وأرصدة دائنة أخرى - الجزء غير المتداول
8,562	9,126	8,201	ضرائب مؤجلة
60,604	21,064	60,929	إجمالي المطلوبات غير المتداولة
المطلوبات المتداولة			
المخصصات المتداولة			
18,542	17,898	17,333	مخصصات متداولة أخرى
18,542	17,898	17,333	إجمالي المخصصات المتداولة
18,342	15,615	27,854	أرصدة دائنة ومصرفات مستحقة
1,620	1,533	1,587	مطلوبات الإيجار الحالية
22,873	10,149	14,671	اللتزامات الضريبية المتداولة
61,377	45,195	61,445	إجمالي اللتزامات متداولة بخلاف اللتزامات المدرجة في مجموعات الإستبعاد المصنفة كمحتفظ بها للبيع
61,377	45,195	61,445	إجمالي المطلوبات المتداولة
121,981	66,259	122,374	إجمالي المطلوبات
333,660	263,507	383,458	إجمالي المطلوبات وحقوق الملكية
6689396	6689396	6689396	عدد الأسهم القائمة
0.050	0.040	0.060	صافي الأصول لكل سهم

الإف/ Omani Rial/غير منققة			
الشركة الأم	الشركة الأم	الشركة الأم	قائمة الأصول والالتزامات وحقوق الملكية - المتداول وطويل الأجل
31/12/2025	30/06/2025	30/06/2026	
التصنيفات الفرعية للموجودات والمطلوبات وحقوق المساهمين			
موحدة ومنفصلة			
الموجودات			
الموجودات غير المتداولة			
أصول الاستكشاف والتقييم			
إستثمارات تتم المحاسبة عنها باستخدام طريقة حقوق الملكية			
عقارات استثمارية			
عقارات استثمارية بالتكلفة			
عقارات استثمارية بالقيمة العادلة			
إجمالي أصول غير مالية وغير متداولة			
الموجودات المتداولة			
المخزون			
14,359	14,525	15,325	مواد خام
678	702	529	مستلزمات الإنتاج
37	37	52	مخزون قيد العبور
3,231	10,290	8,410	بضائع جاهزة
134	170	260	مخزون آخر
2,005	1,964	2,122	مخصص بضاعة بطيئة الحركة ومتقادمة
16,434	23,760	22,454	إجمالي المخزون المتداول
مدنيون تجاريون وأرصدة مدينة أخرى			
28,788	18,281	25,783	أرصدة مدينة
المفوعات مقدماً والإيرادات المستحقة			
(170)	(95)	(234)	مدفوعات مقدماً
6,557	4,893	7,776	سلف
6,387	4,798	7,542	إجمالي المفوعات مقدماً والإيرادات المستحقة
3,191	3,035	3,872	مدنيون آخرون
38,366	26,114	37,197	إجمالي الذمم المدينة
التقذ والتقذ المعادل			
التقذ			
5	3	4	نقد في الصندوق
48,790	24,690	85,208	أرصدة لدى البنوك
48,795	24,693	85,212	إجمالي التقذ
التقذ المعادل			
48,795	24,693	85,212	إجمالي التقذ والتقذ المعادل

48,795	24,693	85,212	إجمالي النقد والأرصدة المصرفية
			أصول غير مالية أخرى متداولة
			حقوق المساهمين
			الاحتياطيات
			المطلوبات
			المطلوبات غير المتداولة
			مخصصات غير متداولة لمنافع الموظفين
4,598	3,901	4,914	مخصص نهاية الخدمة للموظفين - غير متداولة
4,598	3,901	4,914	إجمالي مخصصات غير متداولة لمنافع الموظفين
			إقتراضات - غير متداولة
			المطلوبات المتداولة
			مخصصات متداولة لمنافع الموظفين
			دائنون وأرصدة دائنة أخرى
828	938	846	دائنون تجاريون
			مستحقات وإيرادات موجلة
17,514	14,677	27,008	مستحقات
17,514	14,677	27,008	إجمالي المصروفات المستحقة والإيرادات الموجلة
18,342	15,615	27,854	إجمالي دائنون وأرصدة دائنة أخرى
			إقتراضات - متداولة

الألف/Omani Rial/غير منققة				
الشركة الأم	الشركة الأم	الشركة الأم	الشركة الأم	بين الدخل - وظيفة المصاريف
01/01/2025-30/06/2025	01/01/2026-30/06/2026	01/04/2025-30/06/2025	01/04/2026-30/06/2026	
الربح أو الخسارة				
موحدة ومنفصلة				
الربح أو الخسارة				
133,448	191,977	63,345	111,358	إيرادات
41,794	67,312	19,907	38,243	تكاليف المبيعات
91,654	124,665	43,438	73,115	الربح الإجمالي
28,837	31,060	15,425	17,136	مصرفات صومية وإدارية
578	165	289	0	مصرفات مبيعات وتوزيع وتسويق
62,239	93,440	27,724	55,979	ربح (خسارة) من الأنشطة التشغيلية
1,764	2,297	734	1,148	إيرادات تمويل
227	1,348	112	680	تكاليف تمويل
63,776	94,389	28,346	56,447	الربح/(الخسارة) قبل ضريبة الدخل - التشغيل المستمر
9,586	14,167	4,288	8,511	مصرف ضريبة الدخل - التشغيل المستمر
54,190	80,222	24,058	47,936	ربح (خسارة) خلال السنة من العمليات المستمرة
54,190	80,222	24,058	47,936	صافي الربح/(الخسارة) للفترة
ربح (خسارة) عائدة إلى				
ربحية السهم الواحد الأساسية والمعدلة				
ربحية السهم الأساسية				
0.008	0.012	0.004	0.007	إجمالي الربح/(الخسارة) الأساسية للسهم الواحد
ربحية السهم المخففة				

الألف/Omani Rial/غير منققة				
الشركة الأم	الشركة الأم	الشركة الأم	الشركة الأم	بين الدخل الشامل ، بالاصفي من الضريبة
01/01/2026-30/06/2026	01/04/2025-30/06/2025	01/04/2026-30/06/2026	01/04/2026-30/06/2026	
بيان الدخل الشامل				
موحدة ومنفصلة				
80,222	24,058	47,936		صافي الربح/(الخسارة) للفترة
دخل (خسارة) شاملة أخرى				
الإيرادات/(الخسائر) الشاملة الأخرى التي سيتم إعادة تصنيفها إلى بيان الدخل في الفترات اللاحقة ، بعد خصم الضريبة				
لن يتم إعادة تصنيف الإيرادات/(الخسائر) الشاملة الأخرى إلى بيان الدخل في الفترات اللاحقة ، بعد خصم الضريبة				
(17)	74	30		إعادة قياس الربح (خسارة) لخطط مخصصات مزايا محددة
(17)	74	30		إجمالي الإيرادات الشاملة الأخرى الذي لن يتم إعادة تصنيفه لاحقا إلى بيان الدخل
(17)	74	30		إجمالي الدخل الشامل الآخر خلال الفترة
80,205	24,132	47,966		إجمالي الدخل الشامل خلال الفترة
الدخل الشامل المنسوب إلى :				

الألف/Omani Rial/غير منققة				
الشركة الأم	الشركة الأم	الشركة الأم	الشركة الأم	تحليل الإيرادات والمصاريف - طبيعة المصاريف
01/01/2026-30/06/2026	01/04/2025-30/06/2025	01/04/2026-30/06/2026	01/04/2026-30/06/2026	
التصنيفات الفرعية لبيان الدخل				
موحدة ومنفصلة				
الإيرادات				
190,861	62,269	110,833		الإيرادات من بيع بضائع
1,116	1,076	525		إيرادات أخرى
191,977	63,345	111,358		إجمالي الإيرادات
إيرادات أخرى				
المصاريف				
تكلفة المبيعات				
72,491	21,999	40,727		تكلفة مواد مستهلكة
(5,179)	(2,092)	(2,484)		تكاليف بضائع أخرى مبيعة
67,312	19,907	38,243		إجمالي إيرادات أخرى
مصاريف مبيعات وتوزيع وتسويق				
165	289	0		مصاريف مبيعات وتوزيع أخرى
165	289	0		إجمالي مصاريف مبيعات وتوزيع وتسويق
مصاريف صومية وإدارية				
16	11	8		مصاريف إيجار وكهرباء وماء
13,684	5,916	7,572		مصاريف منافع الموظفين
54	17	6		مكافآت أعضاء مجلس الإدارة وأتاعب حضور الاجتماعات
6,247	3,576	3,348		الاستهلاك والإطفاء
444	241	308		مصاريف المكتب الرئيسي
265	184	163		مصاريف قانونية ومهنية
58	36	32		مصاريف المركبات
39	29	16		طباعة وقرطاسية
15	14	9		إعلان وترويج تجاري
218	136	103		مصاريف توظيف وتدريب
10,020	5,265	5,571		مصاريف وأتاعب أخرى
31,060	15,425	17,136		إجمالي مصاريف صومية وإدارية

الام/ Omani Rial/غير مدققة		الشركة الأم	الشركة الأم
بين التدفقات النقدية ، الطريقة غير المباشرة		01/01/2025-30/06/2025	01/01/2026-30/06/2026
بيان التدفقات النقدية موحدة ومنفصلة			
التدفقات النقدية من/(المستخدمة في) الأنشطة التشغيلية		63,776	94,389
الأرباح/(الخسائر) قبل الضريبة			
التعديلات لتسوية صافي الربح			
التعديلات لبند استهلاكات وإطفاءات		7,017	6,247
التعديلات لخسارة انخفاض القيمة (عكس قيد خسارة انخفاض القيمة) المدرجة في الأرباح أو الخسائر		(108)	117
التعديلات لبند تكاليف التمويل		227	1,348
التعديلات لإيرادات تمويل		1,764	2,298
تعديلات على الأرباح/(الخسائر) من استبعاد الاستثمارات في الشركات التابعة والمشاريع المشتركة والشركات الشقيقة		0	(11)
مخصص مكافأة نهاية خدمة الموظفين		251	338
التعديلات لمخصصات أخرى		1,913	2,832
إجمالي التعديلات لتسوية الربح (الخسارة)		7,536	8,595
التدفقات النقدية من/(المستخدمة في) التشغيل قبل التغيرات في رأس المال العامل		71,312	102,984
التغيرات في رأس المال العامل			
التعديلات للانخفاض (الزيادة) في بند المخزون		(4,364)	(6,138)
التعديلات للإنخفاض/(الزيادة) في النعم التجارية المدينة والأرصدة المدينة الأخرى		2,577	1,169
التعديلات للإنخفاض/(الزيادة) في النعم التجارية الدائنة والأرصدة الدائنة الأخرى		(2,114)	5,511
إجمالي التغيرات في الموجودات والمطلوبات التشغيلية		(3,901)	542
التدفقات النقدية من/(المستخدمة في) التشغيل قبل التغيرات في رأس المال العامل		67,411	103,526
ضرائب مستردة (مدفوعة)		(17,507)	(22,730)
مخصص نهاية الخدمة المدفوع للموظفين		(165)	(78)
صافي النقد الناتج من (المستخدم في) الأنشطة التشغيلية		49,739	80,718
التدفقات النقدية من/(المستخدمة في) الأنشطة الاستثمارية			
شراء ممتلكات وآلات ومعدات		7,383	3,553
فوائد مستلمة		1,764	2,298
التدفقات النقدية الأخرى الواردة (الخارجة) المصنفة على أنها أنشطة استثمارية		(2,503)	(11,238)
صافي النقد الناتج من (المستخدم في) الأنشطة الاستثمارية		(8,122)	(12,493)
التدفقات النقدية من/(المستخدمة في) الأنشطة التمويلية			
مدفوعات مقابل التزامات إيجار		1,008	1,008
توزيعات أرباح مدفوعة		54,578	30,800
صافي النقد الناتج من (المستخدم في) الأنشطة التمويلية		(55,586)	(31,808)
صافي الزيادة (النقص) في النقد و النقد المعادل قبل تأثير تعديلات ترجمة عملات أجنبية		(13,969)	36,417
صافي الزيادة (النقص) في النقد و النقد المعادل		(13,969)	36,417
النقد و النقد المعادل في بداية العام		38,662	48,795
النقد و النقد المعادل في نهاية العام		24,693	85,212

Omani Rial/غير منققة								
الشركة الأم	احتياطي الزامي	أرباح مرحلة (خسائر متراكمة)	رأس المال المصدر	الشركة الأم	احتياطي الزامي	أرباح مرحلة (خسائر متراكمة)	رأس المال المصدر	بيان التغيرات في حقوق المساهمين
01/01/2025-30/06/2025	الشركة الأم	01/01/2025-30/06/2025	الشركة الأم	01/01/2026-30/06/2026	الشركة الأم	01/01/2026-30/06/2026	01/01/2026-30/06/2026	
								بيان التغيرات في حقوق المساهمين
								بيان التغيرات في حقوق المساهمين
197,489	35,677	54,782	107,030	211,679	35,677	68,972	107,030	حقوق المساهمين في بداية الفترة المالية (قبل التعديلات)
197,489	35,677	54,782	107,030	211,679	35,677	68,972	107,030	حقوق المساهمين في بداية الفترة المالية (بعد التعديلات)
								التغيرات في حقوق المساهمين
								الدخل الشامل
54,190		54,190		80,222		80,222		صافي الربح/ (الخسارة) للفترة
147		147		(17)		(17)		الدخل الشامل الآخر
54,337		54,337		80,205		80,205		إجمالي الدخل الشامل
54,378		54,578		30,800		30,800		توزيعات أرباح
(241)		(241)		49,405		49,405		إجمالي الزيادة (الانخفاض) في حقوق المساهمين
197,248	35,677	54,541	107,030	261,084	35,677	118,377	107,030	حقوق المساهمين في نهاية الفترة المالية

تمت الموافقة على القوائم المالية الموجزة من قبل مجلس الإدارة في 28 Jul 2026

الشركة العمانية الهندية للسماذ ش.م.ع.ع

1

إيضاحات حول القوائم المالية المرحلية المؤجلة
لفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026 (غير مدققة) (تابع)

1 الشكل القانوني والأنشطة الرئيسية

الشركة العمانية الهندية للسماذ ش.م.ع.ع ("الشركة") هي شركة مساهمة عُمانية عامة مسجلة في سلطنة عُمان. بدأت الشركة عملياتها التجارية اعتباراً من 14 يوليو 2005 وتعمل في مجال إنتاج وتوريد منتجات الأسمدة، وهي اليوريا والأمونيا. إن المكتب المسجل الرئيسي لأعمال الشركة هو ص.ب 157، الرمز البريدي 118، قلهاة، صور، محافظة جنوب الشرقية، سلطنة عمان. تقع الأصول غير المتداولة للشركة في منطقة صور، سلطنة عمان. فيما يلي تفاصيل نسب كبار المساهمين:

2025	2026
%	%
50	37.5
25	18.75
25	18.75

شركة أوكيو ش.م.ع.م
إنديان فارمرز فيرنيتايزر كواوبرتيف ليمتد
كريشاك بهاراتي التعاونية المحدودة

تم إصدار نسبة الـ 25% المتبقية من الأسهم للجمهور من خلال بيع ثانوي كجزء من الطرح العام الأولي بتاريخ 8 يوليو 2026 (تاريخ الإدراج).

2 الاتفاقيات الهامة

أبرمت الشركة اتفاقيات متنوعة. فيما يلي ملخص لأهم هذه الاتفاقيات:

(أ) اتفاقيات البيع

اتفاقية شراء اليوريا

أبرمت الشركة اتفاقية شراء اليوريا مع أوكيو ترايدنج ليمتد بتاريخ 8 يوليو 2020، حيث يتعين على الشركة توريد وبيع للمتعهدين، والتسليم على ظهر السفينة بميناء التحميل (FOB)، للكميات المتعاقد عليها من اليوريا سنوياً وفقاً لسعر السوق. في يناير 2023، تم تعديل اتفاقية شراء اليوريا مع أوكيو ترايدنج ليمتد، وتمديدتها حتى 28 فبراير 2026. اتفقت الإدارة من حيث المبدأ مع شركة وأوكيو ترايدنج ليمتد لتجديد الاتفاقية حتى 24 فبراير 2031. ويجري حالياً استكمال إجراءات تنفيذ الاتفاقية المجددة، وتتوقع الإدارة توقيعها رسمياً في الوقت المناسب.

اتفاقية توريد اليوريا محلياً

أبرمت الشركة اتفاقية مع شركة أوكيو للتسويق ش.م.م لتوريد اليوريا محلياً بسعر متفق عليه بشكل مشترك من قبل الطرفين. سيتم تعديل الأسعار في بداية كل سنة عقد على أساس الموافقة المشتركة من كلا الطرفين. بدأت الاتفاقية في 1 فبراير 2014 لفترة مبدئية قدرها 5 سنوات وتم تمديدتها لفترة 5 سنوات تعاقدية اعتباراً من 1 فبراير 2019 بنفس البنود والشروط. ثم تم تمديد الاتفاقية حتى 31 أكتوبر 2026 بنفس الشروط والأحكام.

إيضاحات حول القوائم المالية المرحلية الموجزة
لفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026 (غير مدققة) (تابع)

2 الاتفاقيات الهامة (تابع)

اتفاقية شراء الأمونيا

(1) أبرمت الشركة اتفاقية شراء الأمونيا مع شركة أوكيو ترايدنج ليمتد بتاريخ 1 يناير 2020، بموجبها تقوم الشركة بتوريد وبيع الأمونيا إلى أوكيو ترايدنج ليمتد، تسليمياً على ظهر السفينة من ميناء التحميل، الكميات السنوية المتعاقد عليها من الأمونيا بسعر السوق. تم توقيع الاتفاقية في البداية لمدة 3 سنوات تعاقدية من تاريخ العقد، وتم تمديدها لاحقاً حتى 14 أكتوبر 2025. اتفقت الإدارة من حيث المبدأ مع شركة أوكيو ترايدنج ليمتد على تجديد الاتفاقية حتى 14 أكتوبر 2030.

(2) كما أبرمت الشركة اتفاقية شراء الأمونيا مع شركة كيسان إنترناشيونال ترايدنج اف زد اي بتاريخ 1 يناير 2020، بموجبها تقوم الشركة بعرض توريد وبيع إلى كيسان إنترناشيونال ترايدنج اف زد اي، تسليمياً على ظهر السفينة من ميناء التحميل، الكميات السنوية المتعاقد عليها من الأمونيا بسعر السوق. تظل الاتفاقية سارية لمدة 3 سنوات تعاقدية من تاريخ العقد، وقد تم تمديدها لاحقاً حتى 14 أكتوبر 2030.

ب) اتفاقية توريد الغاز

أبرمت الشركة اتفاقية توريد الغاز "استلم أو ادفع" طويلة الأجل بتاريخ 22 مايو 2002، مع حكومة سلطنة عُمان متمثلة في شركة الغاز المتكاملة ش.م.ع.م. تنص الاتفاقية على توريد الغاز الطبيعي، بسعر متفق عليه، يلزم الشركة لإنتاج البوريا والأمونيا. تمتد الفترة الأساسية للعقد إلى عشرين سنة من تاريخ الإنتاج التجاري أي 14 يوليو، وقد انتهت هذه الاتفاقية منذ ذلك الحين. عقب انتهاء الاتفاقية، واصلت الشركة استلام الغاز من شركة الغاز المتكاملة وفقاً للشروط السابقة، وذلك في ظل استمرار المناقشات بشأن تجديد العقد. وفي وقت لاحق، تم توقيع اتفاقية جديدة لتوريد الغاز بتاريخ 15 سبتمبر 2025، على أن تسري الاتفاقية المجددة بأثر رجعي اعتباراً من 15 يوليو 2025 وتنتهي في 15 يوليو 2035.

3 التغير في السياسة المحاسبية

1-3 المعايير الجديدة والمعدلة التي طبقتها الشركة

باستثناء ما هو موضح أدناه، فإن السياسات المحاسبية المطبقة في هذه القوائم المالية المرحلية الموجزة هي نفس السياسات المطبقة في القوائم المالية كما في للسنة المنتهية في 31 ديسمبر 2025.

أما سياسة الاعتراف وقياس ضرائب الدخل خلال الفترة المرحلية، فقد تم الإفصاح عنها في الإيضاح (5)، وهي تتسق مع تلك السياسة المطبقة في الفترة المرحلية المقارنة.

2-3 المعايير والتفسيرات الجديدة التي لم يتم تطبيقها بعد

يسري عدد من المعايير المحاسبية الجديدة والتعديلات على المعايير المحاسبية للفترة السنوية التي تبدأ بعد 1 يناير 2026، ويسمح بالتطبيق المبكر لها. ولم تقم الشركة بالتطبيق المبكر لأي من المعايير المحاسبية الجديدة أو المعدلة القادمة عند إعداد هذه القوائم المالية المرحلية الموجزة. تقوم المجموعة حالياً بتقييم تأثير التعديلات أدناه، والتي لم تدخل حيز التنفيذ بعد، على القوائم المالية.

أ. عرض وإفصاح للمعيار المحاسبي الدولي رقم 18 في البيانات المالية

سيحل المعيار رقم 18 من المعايير الدولية لإعداد التقارير المالية "العرض والإفصاح في القوائم المالية" محل المعيار المحاسبي الدولي رقم 1 لفرات إعداد التقارير التي تبدأ في 1 يناير 2027 أو بعد ذلك التاريخ. يقدم المعيار المحاسبي الجديد المتطلبات الرئيسية التالية.

- يتعين على المنشآت تصنيف جميع الإيرادات والمصروفات ضمن خمس فئات في بيان الأرباح أو الخسائر والإيرادات الشاملة الأخرى الموحد، وهي: فئة التشغيل والاستثمار والتمويل والعمليات المتوقفة وضريبة الدخل. كما يتعين على المنشآت عرض إجمالي فرعي مُعرّف حديثاً للأرباح التشغيلية. لن يحدث تغير في صافي أرباح المنشآت.
- يتم الإفصاح عن معايير الأداء المحددة من قبل الإدارة في إفصاح منفرد ضمن القوائم المالية.

إيضاحات حول القوائم المالية المرحلية الموجزة
لفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026 (غير مدققة) (تابع)

التغير في السياسة المحاسبية (تابع)

3

يتم تقديم إرشادات مُعرّزة بشأن كيفية تجميع المعلومات في القوائم المالية.

بالإضافة إلى ذلك، يتعين على المنشآت استخدام الإجمالي الفرعي للأرباح التشغيلية كنقطة انطلاق لقائمة التدفقات النقدية عند عرض التدفقات النقدية التشغيلية وفقاً للطريقة غير المباشرة.

لا تزال الشركة تُجري تقييم لتأثير المعيار المحاسبي الجديد، ولا سيما فيما يتعلق بهيكل قائمة الأرباح أو الخسائر والإيرادات الشاملة الأخرى للشركة، وقائمة التدفقات النقدية، والإفصاحات الإضافية المطلوبة بشأن معايير الأداء المحددة من قبل الإدارة. كما تجري الشركة تقييم للتأثير على كيفية تجميع المعلومات في القوائم المالية، بما في ذلك البنود المُدرجة حالياً ضمن مسمى "أخرى".

ب. المعايير المحاسبية الأخرى التي لم يتم تطبيقها بعد

لا يتوقع أن يكون للمعايير المحاسبية الجديدة والمعدلة التالية تأثير كبير على هذه البيانات المالية المؤقتة:

تاريخ التفعيل	المعايير الجديدة والتعديلات
1 يناير 2026	• تصنيف وقياس الأدوات المالية – تعديلات على المعيارين الدوليين لإعداد التقارير المالية رقم 9 ورقم 7.
1 يناير 2026	• عقود الكهرباء المُعتمدة على الطبيعة – تعديلات على المعيارين الدوليين لإعداد التقارير المالية رقم 9 ورقم 7.
1 يناير 2026	• التحسينات السنوية للمعايير المحاسبية الدولية لإعداد التقارير المالية – المجلد 11
1 يناير 2027	• المعيار الدولي لإعداد التقارير المالية رقم 18 – العرض والإفصاح في القوائم المالية
1 يناير 2027	• المعيار الدولي لإعداد التقارير المالية رقم 19 - الشركات التابعة التي لا تخضع لمساءلة عامة – الإفصاحات
1 يناير 2027	• بيع أو المساهمة بأصول بين المستثمر وشركته الزميلة أو مشروعه المشترك (تعديلات
متاح للتطبيق الاختياري / تم تأجيل تاريخ السريان إلى أجل غير مسمى	على المعيار الدولي لإعداد التقارير المالية رقم 10 والمعيار المحاسبي الدولي رقم 28)
	لا توجد معايير أو تعديلات أو تفسيرات أخرى غير فعالة بعد ومن المتوقع أن يكون لها تأثير جوهري في التقارير الحالية أو المستقبلية.

ملخص السياسات المحاسبية المادية

4

1-4 أساس الإعداد

تم إعداد هذه القوائم المالية المرحلية الموجزة ("القوائم المالية المرحلية") الخاصة بالشركة وفقاً للمعيار المحاسبي الدولي رقم (34) - التقارير المالية المرحلية. تتوافق السياسات المحاسبية المستخدمة في إعداد القوائم المالية المرحلية مع تلك المستخدمة في إعداد القوائم المالية السنوية للشركة للسنة المنتهية في 31 ديسمبر 2025، فيما عدا تطبيق المعايير الجديدة والمعدلة كما هو مبين في إيضاح 3 أعلاه.

لا تتضمن القوائم المالية المرحلية جميع المعلومات والإفصاحات المطلوبة لمجموعة كاملة من القوائم المالية المعدة وفقاً للمعايير الدولية لإعداد التقارير المالية، وعليه فإنه يجب قراءتها بالاقتران مع القوائم المالية السنوية للشركة للسنة المنتهية في 31 ديسمبر 2025. ومع ذلك، فقد تم تضمين بعض الإيضاحات التفسيرية المختارة لشرح الأحداث والمعاملات التي تُعد جوهرياً لفهم التغيرات التي طرأت على المركز المالي والأداء المالي للشركة منذ آخر قوائم مالية سنوية.

تم إعداد القوائم المالية المرحلية على أساس التكلفة التاريخية، باستثناء مكافآت نهاية الخدمة للموظفين والتزامات الإجازات المكتسبة التي يتم قياسها بالقيمة الحالية.

يتم عرض القوائم المالية المرحلية بالريال العماني (ر.ع.ع). إن الريال العماني (ر.ع.ع) هو عملة البلد الذي تتخذ منه الشركة مقراً وتُستخدم لتلبية متطلبات سلطات الضرائب في عمان لعرض المبالغ بـ ر.ع.ع لأغراض الإقرار الضريبي.

جميع المعلومات المالية المقدمة بالريال العماني ر.ع.ع تم تقريبها إلى أقرب ألف، ما لم يُذكر خلاف ذلك.

إيضاحات حول القوائم المالية المرحلية الموجزة
لفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026 (غير مدققة) (تابع)

5 استخدام التقديرات والأحكام

عند إعداد هذه القوائم المالية المرحلية، قامت الإدارة بوضع أحكام وتقديرات تؤثر على تطبيق السياسات المحاسبية والمبالغ المعلنة للأصول والالتزامات والإيرادات والمصاريف. قد تختلف النتائج الفعلية عن تلك التقديرات.

إن الأحكام الجوهرية الموضوعية من قبل الإدارة عند تطبيق السياسات المحاسبية للشركة والمصادر الرئيسية لعدم اليقين في التقديرات هي نفسها الواردة في القوائم المالية السنوية الأخيرة.

6 قياس القيم العادلة

تتطلب بعض الإفصاحات والسياسات المحاسبية للشركة قياس القيم العادلة للأصول والالتزامات المالية وغير المالية .

تطبق الشركة نظام رقابي يتعلق بقياس القيم العادلة. يشمل ذلك فريق التقييم الذي يكون مسؤول بصورة عامة عن متابعة كافة القياسات للقيم العادلة الهامة، بما في ذلك القيم العادلة في المستوى 3، وتقديم تقارير عنها مباشرة إلى المدير المالي التنفيذي.

يقوم فريق التقييم بصورة منتظمة بمراجعة المدخلات غير الملحوظة الهامة وتعديلات التقييم. عندما يتم قياس القيم العادلة باستخدام معلومات من طرف آخر مثل أسعار الوسيط أو خدمات التسعير، يقوم فريق التقييم بتقييم الدليل الذي تم الحصول عليه من الأطراف الأخرى لدعم الاستنتاج بأن هذه التقييمات تفي بمتطلبات المعايير الدولية لإعداد التقارير المالية، بما في ذلك المستوى في النظام المتدرج لقياس القيمة العادلة الذي يجب فيه تصنيف هذه التقييمات.

تم تقديم تقارير عن الأمور الهامة المتعلقة بالتقييم إلى لجنة التدقيق.

6 قياس القيم العادلة (تابع)

عند قياس القيمة العادلة للأصل أو الالتزام، تستخدم الشركة معطيات السوق الملحوظة قدر الإمكان. يتم تصنيف القيم العادلة ضمن عدة مستويات في النظام المتدرج للقيمة العادلة بناءً على المدخلات المستخدمة في أساليب التقييم كما يلي:

- المستوى 1: الأسعار المدرجة (غير معدلة) في أسواق نشطة لأصول أو التزامات مطابقة.
- المستوى 2: مدخلات بخلاف الأسعار المدرجة ضمن المستوى 1 وهي عبارة عن معطيات ملحوظة لأصل أو التزام، سواء بشكل مباشر (كالأسعار) أو بشكل غير مباشر (مشتقة من الأسعار).
- المستوى 3: مدخلات لأصل أو التزام، غير مرتكزة على معطيات السوق الملحوظة (مدخلات غير ملحوظة).

في حال أمكن تصنيف المدخلات المستخدمة في قياس القيمة العادلة لأصل أو التزام ضمن مستويات مختلفة في النظام المتدرج للقيمة العادلة، يتم تصنيف قياس القيمة العادلة بأكمله ضمن نفس المستوى في النظام المتدرج للقيمة العادلة الذي ينطوي على المدخلات الجوهرية الأقل أهمية بالنسبة لعملية القياس بأكملها.

تقوم الشركة بالاعتراف بالتحويلات فيما بين مستويات النظام المتدرج للقيمة العادلة في نهاية فترة التقرير التي حدث خلالها التغيير.

الشركة العمانية الهندية للسماذ ش.م.ع.ع

5

إيضاحات حول القوائم المالية المرحلية المؤجلة
لفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026 (غير مدققة) (تابع)

7 الإيرادات

فصل الإيرادات من العقود المبرمة مع العملاء

تقوم الشركة بتصنيع وبيع اليوريا والأمونيا. تحصل الشركة على إيرادات من نقل البضائع في وقت معين من المنتجات والقطاعات التالية:

غير مدققة	غير مدققة	غير مدققة	غير مدققة	
الفترة الثلاثة أشهر المنتهية	الفترة الستة أشهر المنتهية	الفترة الثلاثة أشهر المنتهية	الفترة الستة أشهر المنتهية	
30 يونيو 2026	30 يونيو 2025	30 يونيو 2026	30 يونيو 2025	
٠'٠٠٠	٠'٠٠٠	٠'٠٠٠	٠'٠٠٠	
8,996	6,079	12,696	10,461	مبيعات تصدير (الأمونيا)
100,299	54,662	175,081	118,183	مبيعات تصدير (اليوريا)
1,538	1,239	2,920	2,499	مبيعات محلية (اليوريا)
<u>110,833</u>	<u>61,980</u>	<u>190,697</u>	<u>131,143</u>	

يتم الاعتراف بالمبيعات عند نقل السيطرة على البضائع، أي عندما يتم تحميل البضائع على السفينة في ميناء التحميل التابعة للشركة، يكون للعميل كامل حرية استخدام المنتج، ولا يوجد التزام غير منفذ قد يؤثر على قبول العميل للمنتج. خلال الفترة دفعت الشركة مبلغ 0.165 مليون (30 يونيو 2025: 0.578 مليون) مقابل رسوم إدارة تسويق إلى أوكيو تراينج ليمتد. تم إجراء مقاصة لهذا المبلغ من إيرادات مبيعات تصدير اليوريا.

لا تتوقع الشركة أن يكون لها أي عقود تتجاوز فيها الفترة بين نقل البضائع أو الخدمات الموعودة للعميل والدفع من قبل العميل سنة واحدة. نتيجة لذلك، لا تقوم الشركة بتعديل أي من أسعار المعاملات للقيمة الزمنية للنقد.

8 تكلفة المواد الاستهلاكية

غير مدققة	غير مدققة	غير مدققة	غير مدققة	
الفترة الثلاثة أشهر المنتهية	الفترة الستة أشهر المنتهية	الفترة الثلاثة أشهر المنتهية	الفترة الستة أشهر المنتهية	
30 يونيو 2026	30 يونيو 2025	30 يونيو 2026	30 يونيو 2025	
٠'٠٠٠	٠'٠٠٠	٠'٠٠٠	٠'٠٠٠	
28,419	20,473	58,506	42,568	استهلاك الغاز الطبيعي
10,235	-	10,433	-	رسوم تجاوز السقف سعري لعقد توريد الغاز
1,951	1,359	3,371	2,707	تركيز يوريا الفورمالدهايد UFC-85 ومواد كيميائية أخرى
122	167	181	219	رسوم كهرباء
<u>40,727</u>	<u>21,999</u>	<u>72,491</u>	<u>45,494</u>	

9 مكافآت ومنافع الموظفين

غير مدققة	غير مدققة	غير مدققة	غير مدققة	
الفترة الثلاثة أشهر المنتهية	الفترة الستة أشهر المنتهية	الفترة الثلاثة أشهر المنتهية	الفترة الستة أشهر المنتهية	
30 يونيو 2026	30 يونيو 2025	30 يونيو 2026	30 يونيو 2025	
٠'٠٠٠	٠'٠٠٠	٠'٠٠٠	٠'٠٠٠	
4,017	3,890	7,870	7,560	أجور ورواتب وبدلات
1,010	945	2,015	1,872	حوافز متغيرة
333	319	666	634	تكاليف التأمينات الاجتماعية
192	128	338	251	منافع نهاية الخدمة
87	77	205	186	مصروفات تدريب الموظفين
170	220	392	397	مصروفات طبية
1,865	473	2,415	964	مصروفات أخرى متعلقة بالموظفين
<u>7,674</u>	<u>6,052</u>	<u>13,901</u>	<u>11,864</u>	

الشركة العمانية الهندية للسماذ ش.م.ع.ع

6

إيضاحات حول القوائم المالية المرحلية الموجزة
لفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026 (غير مدققة) (تابع)

10 مصروفات أخرى

غير مدققة	غير مدققة	غير مدققة	غير مدققة	
الفترة الستة أشهر المنتهية	الفترة الستة أشهر المنتهية	الفترة الثلاثة أشهر المنتهية	الفترة الثلاثة أشهر المنتهية	
30 يونيو 2025	30 يونيو 2026	30 يونيو 2025	30 يونيو 2026	
ـ'000	ـ'000	ـ'000	ـ'000	
4,831	4,750	2,993	2,678	إصلاحات وصيانة
1,913	2,832	850	1,694	مساهمة التنمية الاجتماعية
807	645	431	307	مصروفات تأمين
451	572	308	356	مصروفات المكتب
240	267	187	164	دراسات البيئة والاستشارات
316	371	158	201	مصروفات الأمن
313	270	183	141	مصروفات المقصف
329	354	237	180	المصروفات المتعلقة بتكنولوجيا المعلومات (EDP)
132	134	65	71	مصروفات عرضية
22	16	10	7	مصروفات إيجار
603	700	375	313	مصروفات متنوعة
9,957	10,912	5,797	6,113	

تُحتسب مساهمة مصروفات التنمية الاجتماعية بمعدل 3% (2025: 3%) من الربح قبل الضريبة، حسب السياسة المعتمدة لدى الشركة.

11

أ) إيرادات التمويل

غير مدققة	غير مدققة	غير مدققة	غير مدققة	
الفترة الستة أشهر المنتهية	الفترة الستة أشهر المنتهية	الفترة الثلاثة أشهر المنتهية	الفترة الثلاثة أشهر المنتهية	
30 يونيو 2025	30 يونيو 2026	30 يونيو 2025	30 يونيو 2026	
ـ'000	ـ'000	ـ'000	ـ'000	
1,764	2,298	734	1,148	فوائد على ودائع
1,764	2,298	734	1,148	

ب) تكلفة التمويل

غير مدققة	غير مدققة	غير مدققة	غير مدققة	
الفترة الستة أشهر المنتهية	الفترة الستة أشهر المنتهية	الفترة الثلاثة أشهر المنتهية	الفترة الثلاثة أشهر المنتهية	
30 يونيو 2025	30 يونيو 2026	30 يونيو 2025	30 يونيو 2026	
ـ'000	ـ'000	ـ'000	ـ'000	
(227)	(178)	(112)	(92)	مصروف الفائدة على التزامات الإيجار
-	(1,170)	-	(588)	فك الخصم
(227)	(1,348)	(112)	(680)	

الشركة العمانية الهندية للسجاد ش.م.ع.ع

7

إيضاحات حول القوائم المالية المرحلية الموجزة
لفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026 (غير مدققة) (تابع)

12 الضريبة

تتمثل الضريبة المحملة للفترة فيما يلي:

غير مدققة	غير مدققة	غير مدققة	غير مدققة	
الفترة الستة أشهر المنتهية	الفترة الستة أشهر المنتهية	الفترة الثلاثة أشهر المنتهية	الفترة الثلاثة أشهر المنتهية	
30 يونيو 2025	30 يونيو 2026	30 يونيو 2025	30 يونيو 2026	
ـ'000	ـ'000	ـ'000	ـ'000	
10,019	14,528	4,348	8,497	ضريبة حالية
(433)	(361)	(60)	14	ضريبة مؤجلة
9,586	14,167	4,288	8,511	

تم اعتماد الربط الضريبي للشركة مع السلطات الضريبية حتى الفترة الضريبية 2021. وتعتقد الإدارة بأن أي ضرائب إضافية، إن وجدت، فيما يتعلق الربط الضريبي لن تكون ذات تأثير جوهري على المركز المالي للشركة كما في 30 يونيو 2026.

تتألف حركة التزام الضريبة الحالية للفترة من:

غير مدققة	غير مدققة	
30 يونيو 2026	31 ديسمبر 2025	
ـ'000	ـ'000	
22,873	17,637	في 1 يناير
14,528	22,743	المحمل للفترة / السنة
(22,730)	(17,507)	مدفوع خلال الفترة / السنة
14,671	22,873	في 30 يونيو / 31 ديسمبر

الشركة العمانية الهندية للسماذ ش.م.ع.ع

8

إيضاحات حول القوائم المالية المرحلية الموجزة
لفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026 (غير مدققة) (تابع)

13 ممتلكات وآلات ومعدات

التكلفة	مباني	آلات وماكينات	قطع غيار رأسمالية	سيارات	أثاث وتركيبات	معدات مكتبية	إصلاح الموقع	أصول حق الاستخدام	أعمال رأسمالية قيد التنفيذ	الإجمالي
٠٠٠'ـ	٠٠٠'ـ	٠٠٠'ـ	٠٠٠'ـ	٠٠٠'ـ	٠٠٠'ـ	٠٠٠'ـ	٠٠٠'ـ	٠٠٠'ـ	٠٠٠'ـ	٠٠٠'ـ
في 1 يناير 2025 (مدقق)	37,469	332,959	18,160	3,249	1,563	5,720	-	18,885	3,238	421,243
إعادة التقييم	-	-	-	-	-	-	-	1,076	-	1,076
إضافات	-	-	-	-	-	-	39,041	-	11,795	50,836
تحويلات	55	4,523	830	157	130	836	-	-	(6,531)	-
استبعادات	-	-	-	(151)	-	(69)	-	-	-	(220)
في 1 يناير 2026 (مدقق)	37,524	337,482	18,990	3,255	1,693	6,487	39,041	19,961	8,502	472,935
إضافات	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
تحويلات	4,005	1,391	769	25	13	525	-	-	(3,175)	3,553
استبعادات	-	(31)	-	-	-	-	-	-	-	(31)
في 30 يونيو 2026 (غير مدقق)	41,529	338,842	19,759	3,280	1,706	7,012	39,041	19,961	5,327	476,457
الإهلاك المتراكم والإطفاء										
في 1 يناير 2025 (مدقق)	22,795	236,694	8,342	2,048	928	4,079	-	9,298	-	284,184
المحمل للسنة	1,411	9,297	975	340	163	589	-	1,585	-	14,360
استبعادات	-	-	-	(144)	-	(62)	-	-	-	(206)
في 1 يناير 2026 (مدقق)	24,206	245,991	9,317	2,244	1,091	4,606	-	10,883	-	298,338
المحمل للسنة	691	2,820	380	173	75	336	997	776	-	6,248
استبعادات	-	(20)	-	-	-	-	-	-	-	(20)
في 30 يونيو 2026 (غير مدقق)	24,897	248,791	9,697	2,417	1,166	4,942	997	11,659	-	304,566
صافي القيمة الدفترية										
في 30 يونيو 2026 (غير مدقق)	16,632	90,051	10,062	863	540	2,070	38,044	8,302	5,327	171,891
في 31 ديسمبر 2025 (مدقق)	13,318	91,491	9,673	1,011	602	1,881	39,041	9,078	8,502	174,597

الشركة العمانية الهندية للسماذ ش.م.ع.ع

9

إيضاحات حول القوائم المالية المرحلية الموجزة
لفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026 (غير مدققة) (تابع)

13 ممتلكات وآلات ومعدات (تابع)

تتكون الأعمال الرأسمالية قيد التنفيذ من إنشاء مبانٍ جديدة وتجديد مصنع البوريا والأمنيا.

تمثل أصول حق الاستخدام الأرض المستأجرة بقيمة دفترية تبلغ 1.958 مليون (31 ديسمبر 2025 - 2.008 مليون ع.ع.ع)، وقوارب القطر بقيمة دفترية تبلغ 5.164 مليون ع.ع.ع (31 ديسمبر 2025 - 5.867 مليون ع.ع.ع) وأرض مركز التدريب والرعاية بقيمة دفترية تبلغ 1.180 مليون ع.ع.ع (31 ديسمبر 2025 - 1.203 مليون ع.ع.ع).

تم إنشاء مصنع ومباني الأسمدة التابعة للشركة على أرض مستأجرة من المؤسسة العامة للمناطق الصناعية بصور بإيجار سنوي قدره 175,655 ع.ع.ع لمدة 30 عاماً اعتباراً من 7 يوليو 2002، قابل للتمديد لمدة 30 سنة إضافية.

في 18 فبراير 2023، أبرمت الشركة عقد إيجار جديد لقوارب القطر لمدة 7 سنوات بإيجار يومي. علاوة على ذلك، في 17 أغسطس 2023، أبرمت الشركة عقد إيجار جديد لأرض مركز التدريب والرعاية لمدة 30 عاماً بإيجار ربع سنوي يبدأ من 1 يناير 2026.

14 المخزون

غير مدققة	مدققة	
30 يونيو 2026	31 ديسمبر 2025	
ع.ع.ع '000	ع.ع.ع '000	
15,930	15,089	مخزون وقطع غيار وكيمياويات
236	118	مواد خام
(2,122)	(2,005)	ناقصاً: المخصص للمخزون بطيء الحركة
14,044	13,202	
6,654	2,733	المخزون الجاهز - البوريا
1,756	498	المخزون الجاهز - الأمنيا
22,454	16,433	في 30 يونيو / 31 ديسمبر

فيما يلي الحركة في مخصص المخزون بطيء الحركة:

غير مدققة	مدققة	
30 يونيو 2026	31 ديسمبر 2025	
ع.ع.ع '000	ع.ع.ع '000	
2,005	2,072	في 1 يناير
117	(67)	محمل خلال الفترة / السنة
2,122	2,005	في 30 يونيو / 31 ديسمبر

الشركة العمانية الهندية للسماذ ش.م.ع.ع

10

إيضاحات حول القوائم المالية المرحلية الموجزة
لفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026 (غير مدققة) (تابع)

15 ذمم تجارية مدينة وأرصدة مدينة أخرى

غير مدققة	مدققة	
30 يونيو 2026	31 ديسمبر 2025	
س'000	س'000	
25,783	28,787	ذمم تجارية مدينة
2,615	2,061	أرصدة مدينة أخرى
7,776	6,557	سلف إلى مقاولين وموردين
1,023	961	مصرفات مدفوعة مقدماً
<u>37,197</u>	<u>38,366</u>	في 30 يونيو / 31 ديسمبر

تشمل الذمم التجارية المدينة والأرصدة المدينة الأخرى مبلغ 25.783 مليون س (2025: 28.809 مليون س) مستحق من أطراف ذات علاقة (إيضاح 23) والتي تدرج ضمن المستحقات المستحقة التجارية وغيرها من الذمم المدينة.

16 النقد وما يعادله

غير مدققة	مدققة	
30 يونيو 2026	31 ديسمبر 2025	
س'000	س'000	
85,208	48,790	نقد لدى البنوك
4	5	نقد في الصناديق
<u>85,212</u>	<u>48,795</u>	في 30 يونيو / 31 ديسمبر

17 أرصدة أخرى لدى البنوك

غير مدققة	مدققة	
30 يونيو 2026	31 ديسمبر 2025	
س'000	س'000	
66,704	55,469	ودائع لدى البنوك

تستحق الودائع المذكورة أعلاه أكثر من 3 أشهر وأقل من سنة من تاريخ الإيداع وبالتالي لا تعتبر جزءاً من النقد وما يعادله، بمعدلات فائدة تتراوح من 4% إلى 4.8% (2025: 4.0% إلى 4.8%). ما ورد أعلاه لا يحتوي على أي أرصدة منخفضة القيمة.

الشركة العمانية الهندية للسجاد ش.م.ع.ع

11

إيضاحات حول القوائم المالية المرحلية الموجزة
لفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026 (غير مدققة) (تابع)

18 رأس المال

غير مدققة	مدققة
30 يونيو 2026	31 ديسمبر 2025
س'000	س'000
6,689,375,000 سهماً بقيمة 0.016 س'000	
107,030	107,030
رأسمال الشركة المصرح به هو 160,000,000 س'000 (2025: 160,000,000 س'000).	

فيما يلي تفاصيل نسب كبار المساهمين:

2026	2025
النسبة المئوية	النسبة المئوية
37.50	50
18.75	25
18.75	25

أوكيو ش.م.ع.م
شركة المزارعين الهنود للسجاد التعاونية المحدودة (إيفكو)
شركة كريشاك بهاراتي التعاونية المحدودة (كريبكو)

تم إصدار نسبة الـ 25% المتبقية من الأسهم للجمهور من خلال بيع ثانوي كجزء من الطرح العام الأولي بتاريخ 8 يوليو 2026 (تاريخ الإدراج).

19 احتياطي قانوني

وفقاً للمادة 132 من قانون الشركات التجارية العماني لسنة 2019، يتم تخصيص 10% سنوياً من ربح الفترة لهذا الاحتياطي حتى يصبح الرصيد المتراكم للاحتياطي مساوياً لثلث قيمة رأسمال الشركة المدفوع. هذا الاحتياطي غير قابل للتوزيع. أوقفت الشركة التحويلات إلى الاحتياطي القانوني، لأن الاحتياطي يعادل ثلث رأس المال المدفوع.

الشركة العمانية الهندية للسماذ ش.م.ع.ع

12

إيضاحات حول القوائم المالية المرحلية الموجزة
لفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026 (غير مدققة) (تابع)

20 مكافآت نهاية الخدمة للموظفين

الحركة في الإلتزامات و المنافع المحددة لمنافع نهاية الخدمة خلال الفترة هي كما يلي:

مدققة	غير مدققة	
31 ديسمبر 2025	30 يونيو 2026	
٢٠٠٠	٢٠٠٠	
3,894	4,598	في 1 يناير
361	229	تكاليف الخدمة الحالية
195	109	مصروفات القوائد
556	338	إجمالي المبلغ المدرج في الأرباح أو الخسائر (إيضاح 9)
357	55	- خسائر سابقة
357		إجمالي المبلغ المدرج في الإيرادات
	55	الشاملة الأخرى
(209)	(78)	منافع مدفوعة
4,598	4,914	في 30 يونيو / 31 ديسمبر

21 ذمم تجارية دائنة وأرصدة دائنة أخرى

مدققة	غير مدققة	
31 ديسمبر 2025	30 يونيو 2026	
٢٠٠٠	٢٠٠٠	
17,513	27,010	مصروفات مستحقة
828	845	ذمم تجارية دائنة
18,341	27,855	في 30 يونيو / 31 ديسمبر

الذمم التجارية الدائنة والأرصدة الدائنة الأخرى تتضمن مبلغ 9.344 مليون (2025: 10.252 مليون) مستحق إلى أطراف ذات علاقة (إيضاح 23)، وهو مدرج في المستحقات. تتضمن المستحقات مصروف مسجل عن مشتريات من أطراف ذات علاقة لم يتم استلام فواتير عنها، ولكنها مستحقة الدفع خلال 30 يوماً.

الذمم التجارية الدائنة غير مضمونة وتدفع عادة خلال 30 يوماً من الاعتراف بها.

القيم الدفترية للذمم التجارية الدائنة والأرصدة الدائنة الأخرى تعتبر مماثلة لقيمتها العادلة، نظراً لطبيعتها قصيرة الأجل.

الشركة العمانية الهندية للسماذ ش.م.ع.ع

13

إيضاحات حول القوائم المالية المرحلية الموجزة
لفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026 (غير مدققة) (تابع)

22 التزامات متداولة أخرى

الحركة في مخصص مصروفات التنمية الاجتماعية مبينة ادناه:

غير مدققة	مدققة
30 يونيو 2026	31 ديسمبر 2025
٠'000	٠'000
18,542	17,930
2,832	4,358
(4,014)	(3,746)
17,333	18,542

في 1 يناير
المحمل للفترة / السنة
مدفوعات خلال الفترة
في 30 يونيو / 31 ديسمبر

سوف يتم استخدام مخصص التنمية الاجتماعية عند الطلب. لذا، تم تصنيفه تحت بند الالتزامات المتداولة.

كما في 30 يونيو 2026، كان لدى الشركة ارتباط بمبلغ 17.118 مليون (31 ديسمبر 2025: 11.123 مليون) عن مشاريع اجتماعية مختلفة.

23 أطراف ذات علاقة

تشمل الأطراف ذات العلاقة المساهمين، والمديرين، وموظفي الإدارة الرئيسيين، والجهات التجارية التي لديهم القدرة على التحكم أو ممارسة تأثير كبير في القرارات المالية والتشغيلية (أطراف ذات علاقة أخرى).

تحتفظ الشركة بأرصدة مع هذه الأطراف ذات العلاقة والتي تنشأ في سياق الأعمال العادية من المعاملات التجارية. إن أسعار وشروط هذه المعاملات تخضع للشروط والأحكام المتفق عليها بشكل متبادل.

تملك حكومة سلطنة عُمان (الحكومة) سيطرة مشتركة غير مباشرة على الشركة. وقد قامت الشركة بتطبيق الإعفاء الجزئي بموجب الفقرتين 25 و 26 من المعيار المحاسبي الدولي رقم 24، وخفضت مستوى الإفصاح المتعلق بالمعاملات مع الأطراف ذات العلاقة والأرصدة القائمة، بما في ذلك الالتزامات المتعلقة بما يلي:

- (أ) الحكومة لها سيطرة أو سيطرة مشتركة أو تأثير هام على المنشأة التي تقوم بإعداد التقارير بشأنها؛
- (ب) منشأة أخرى تعتبر طرفاً ذو علاقة لأن نفس الحكومة لديها سيطرة أو سيطرة مشتركة أو تأثير هام على كليهما.

عند تطبيق الإعفاء، قامت الشركة بالإفصاح عما يلي فيما يتعلق بالمعاملات والأرصدة القائمة ذات الصلة:

- (أ) طبيعة علاقتها مع المنشأة المُعدة للتقارير.
- (ب) المعلومات التالية بتفاصيل كافية لتمكين مستخدمي القوائم المالية للمنشأة من فهم تأثير المعاملات مع الأطراف ذات العلاقة على قوائمها المالية:

- (1) طبيعة ومبلغ كل معاملة هامة على حدة؛ و
- (2) بالنسبة للمعاملات التي تعتبر مجتمعة، ولكنها ليست مهمة بشكل فردي، مؤشراً نوعياً/كمياً لمداها.

الشركة العمانية الهندية للسماذ ش.م.ع.ع

14

إيضاحات حول القوائم المالية المرحلية الموجزة
لفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026 (غير مدققة) (تابع)

23 أطراف ذات علاقة (تابع)

إن الأرصدة القائمة في نهاية الفترة غير مضمونة ويتم سدادها نقداً. لم يتم الاعتراف بأي مصروفات للفترة المنتهية في 30 يونيو 2026 (2025: لا شيء) للديون المعدومة والمشكوك في تحصيلها فيما يتعلق بالمبالغ المستحقة على الأطراف ذات العلاقة.

قامت الشركة خلال الفترة بإجراء المعاملات الهامة التالية مع الأطراف ذات العلاقة:

الطرف ذو العلاقة	علاقة الطرف ذو العلاقة
أوكيو للتسويق ش.م.م	تخضع للسيطرة المشتركة*
أوكيو ترايدنج ليمتد	تخضع للسيطرة المشتركة*
كيسان إنترناشيونال ترايدنج اف.ز.د.اي (كيه أي تي)	تخضع للسيطرة المشتركة*
شركة الغاز المتكاملة ش.م.ع.م	تخضع للسيطرة المشتركة**
أوكيو ش.م.ع.م	مساهم يمارس سيطرة مشتركة
كريبكو	مساهم يمارس سيطرة مشتركة
ايفكو	مساهم يمارس سيطرة مشتركة

* منشآت خاضعة لسيطرة المساهمين الذين يمارسون سيطرة مشتركة على الشركة.
** منشآت خاضعة لسيطرة المساهم النهائي لأحد المساهمون الذين يمارسون سيطرة مشتركة على الشركة.

مبيعات بضائع

غير مدققة	غير مدققة	غير مدققة	غير مدققة
الفترة الثلاثة أشهر المنتهية	الفترة الستة أشهر المنتهية	الفترة الثلاثة أشهر المنتهية	الفترة الستة أشهر المنتهية
30 يونيو 2026	30 يونيو 2025	30 يونيو 2026	30 يونيو 2025
٠'000	٠'000	٠'000	٠'000
أطراف تخضع للسيطرة المشتركة:			
أوكيو للتسويق ش.م.م	1,539	2,498	2,920
أوكيو ترايدنج ليمتد	105,764	57,538	180,711
كيسان إنترناشيونال ترايدنج	3,530	3,493	7,230
اف.ز.د.اي			
	110,833	62,269	190,861
		131,720	

الشركة العمانية الهندية للسماذ ش.م.ع.ع

15

إيضاحات حول القوائم المالية المرحلية الموجزة
لفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026 (غير مدققة) (تابع)

23 أطراف ذات علاقة (تابع)

إيرادات أخرى

غير مدققة	غير مدققة	غير مدققة	غير مدققة
الفترة الثلاثة أشهر المنتهية	الفترة الستة أشهر المنتهية	الفترة الثلاثة أشهر المنتهية	الفترة الستة أشهر المنتهية
30 يونيو 2026	30 يونيو 2025	30 يونيو 2026	30 يونيو 2025
<u>٥٠٠٠</u>	<u>٥٠٠٠</u>	<u>٥٠٠٠</u>	<u>٥٠٠٠</u>
(34)	221	52	260

أطراف تخضع للسيطرة المشتركة:
أوكيو ترايدنج ليمتد

شراء بضائع

غير مدققة	غير مدققة	غير مدققة	غير مدققة
الفترة الثلاثة أشهر المنتهية	الفترة الستة أشهر المنتهية	الفترة الثلاثة أشهر المنتهية	الفترة الستة أشهر المنتهية
30 يونيو 2026	30 يونيو 2025	30 يونيو 2026	30 يونيو 2025
<u>٥٠٠٠</u>	<u>٥٠٠٠</u>	<u>٥٠٠٠</u>	<u>٥٠٠٠</u>
28,419	20,473	58,506	42,568

أطراف تخضع للسيطرة المشتركة:
شركة الغاز المتكاملة ش.م.ع.م

مكافآت أعضاء مجلس الإدارة

غير مدققة	غير مدققة	غير مدققة	غير مدققة
الفترة الثلاثة أشهر المنتهية	الفترة الستة أشهر المنتهية	الفترة الثلاثة أشهر المنتهية	الفترة الستة أشهر المنتهية
30 يونيو 2026	30 يونيو 2025	30 يونيو 2026	30 يونيو 2025
<u>٥٠٠٠</u>	<u>٥٠٠٠</u>	<u>٥٠٠٠</u>	<u>٥٠٠٠</u>
22	6	38	11
12	18	54	36
34	24	92	47

أتعاب حضور جلسات مجلس الإدارة
مصروفات أخرى

الشركة العمانية الهندية للسماذ ش.م.ع.ع

16

إيضاحات حول القوائم المالية المرحلية الموجزة
لفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026 (غير مدققة) (تابع)

23 أطراف ذات علاقة (تابع)

تعويضات للإدارة العليا

موظفي الإدارة الرئيسيين هم أولئك الذين لديهم سلطة التخطيط والتوجيه والسيطرة على أنشطة الشركة، بشكل مباشر أو غير مباشر، بما في ذلك أي عضو مجلس إدارة (سواء كان تنفيذياً أو غير ذلك).

فيما يلي إجمالي التعويضات المدفوعة لموظفي الإدارة الرئيسيين للفترة المنتهية في 30 يونيو:

غير مدققة	غير مدققة	غير مدققة	غير مدققة	
الفترة الستة أشهر المنتهية	الفترة الستة أشهر المنتهية	الفترة الثلاثة أشهر المنتهية	الفترة الثلاثة أشهر المنتهية	
30 يونيو 2025	30 يونيو 2026	30 يونيو 2025	30 يونيو 2026	
س'000	س'000	س'000	س'000	
830	815	236	249	أجور ورواتب وبدلات
33	39	16	20	منافع نهاية الخدمة
24	24	12	12	تكاليف التأمينات الاجتماعية
10	218	1	204	مكافآت ومصروفات أخرى
897	1,096	265	485	

أتعاب إدارة التسويق

غير مدققة	غير مدققة	غير مدققة	غير مدققة	
الفترة الستة أشهر المنتهية	الفترة الستة أشهر المنتهية	الفترة الثلاثة أشهر المنتهية	الفترة الثلاثة أشهر المنتهية	
30 يونيو 2025	30 يونيو 2026	30 يونيو 2025	30 يونيو 2026	
س'000	س'000	س'000	س'000	
578	165	289	-	أطراف تخضع للسيطرة المشتركة:
				أوكيو ترايدنج ليمتد

مصروفات أخرى

غير مدققة	غير مدققة	غير مدققة	غير مدققة	
الفترة الستة أشهر المنتهية	الفترة الستة أشهر المنتهية	الفترة الثلاثة أشهر المنتهية	الفترة الثلاثة أشهر المنتهية	
30 يونيو 2025	30 يونيو 2026	30 يونيو 2025	30 يونيو 2026	
س'000	س'000	س'000	س'000	
29	29	29	29	مساهمون:
51	33	51	33	أوكيو ش.م.ع.م
40	30	40	30	كريبكو
120	92	120	92	ايفكو

أرصدة ناشئة عن بيع/ شراء البضائع / الخدمات. هذه الأرصدة لا تحمل فوائد ومستحقة الدفع/ القبض عند الطلب.

الشركة العمانية الهندية للسماذ ش.م.ع.ع

17

إيضاحات حول القوائم المالية المرحلية الموجزة
لفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026 (غير مدققة) (تابع)

23 أطراف ذات علاقة (تابع)

غير مدققة	مدققة	
30 يونيو 2026	31 ديسمبر 2025	
٠'000	٠'000	
25,272	26,409	مستحق من أطراف ذات علاقة
510	598	أو كيو تراينج ليمتد (*)
-	1,802	أو كيو للتسويق ش.م.م (*)
25,782	28,809	كيسان إنترناشيونال تراينج اف.ز.د.اي
9,252	10,147	مستحق لأطراف ذات علاقة
33	42	شركة الغاز المتكاملة ش.م.ع.م
30	34	كريبكو
29	29	ايفكو
9,344	10,252	أو كيو ش.م.ع.م
		في 30 يونيو / 31 ديسمبر

* تم استرداد رصيد الذمم المدينة تباعاً.

24 التزامات إيجار

غير مدققة	مدققة	
30 يونيو 2026	31 ديسمبر 2025	
٠'000	٠'000	
10,022	10,352	في 1 يناير
-	1,076	إعادة التقييم
-	-	إضافات خلال الفترة / السنة
178	440	يضاف: مصروفات الفائدة على التزامات الإيجار (تكلفة تمويل)
(1,008)	(1,845)	ناقصاً: مبالغ مدفوعة
9,192	10,023	في 30 يونيو / 31 ديسمبر
1,589	1,620	الجزء المتداول
7,603	8,403	الجزء غير المتداول
9,192	10,023	

الشركة العمانية الهندية للسماذ ش.م.ع.ع

18

إيضاحات حول القوائم المالية المرحلية الموجزة
لفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026 (غير مدققة) (تابع)

25 ارتباطات نفقات رأسمالية

غير مدققة	مدققة
30 يونيو 2026	31 ديسمبر 2025
٠'000	٠'000
9,680	13,206

المصروفات الرأسمالية المقدرة المتعاقد عليها
بتاريخ التقرير ولم يتم تكوين مخصص لها

26 ارتباطات مشتريات

إن الشركة مرتبطة باتفاقية توريد الغاز "استلم أو ادفع" طويلة الأجل بتاريخ 22 مايو 2002 مع حكومة سلطنة عُمان (شركة الغاز المتكاملة ش.م.ع.م)، التي تُوفّر توريد الغاز المطلوب من قبل الشركة لمخرجاتها طويلة الأجل. تفاصيل التعديل مبينة في الإيضاح 2 من هذه القوائم المالية. الفترة الأساسية للعقد هي عشرون عام من تاريخ الإنتاج التجاري.

الحد الأدنى للالتزامات المضمونة وفقاً لاتفاقية توريد الغاز في تاريخ التقرير استناداً إلى الاتفاقية المجددة بتاريخ 15 سبتمبر 2025 هو كما يلي:

غير مدققة	مدققة
30 يونيو 2026	31 ديسمبر 2025
٠'000	٠'000
61,171	122,342
669,017	527,189
699,942	841,770
1,430,130	1,491,301

مستحق:

لا تزيد على عام واحد

أكثر من عام واحد حتى خمسة أعوام

بعد خمس أعوام

في 30 يونيو / 31 ديسمبر

في 30 يونيو 2026، كان لدى الشركة ارتباطات مشتريات أخرى تصل إلى 3.990 مليون ر.ع.ع. (2025: 1.207 مليون ر.ع.ع.).

27 فئات الأدوات المالية

تم تطبيق السياسات المحاسبية للأدوات المالية على البنود التالية:

غير مدققة	مدققة
30 يونيو 2026	31 ديسمبر 2025
٠'000	٠'000
28,397	30,848
151,912	104,258
180,309	135,106
27,855	18,342

أصول مالية مقاسة بالتكلفة المطفأة

نعم تجارية مدبنة وأرصدة مدبنة أخرى

(باستثناء المدفوعات مقدماً والسلف)

أرصدة لدى البنوك

في 30 يونيو / 31 ديسمبر

التزامات مقاسة بالتكلفة المطفأة

نعم تجارية دائنة وأرصدة دائنة أخرى

إيضاحات حول القوائم المالية المرحلية الموجزة
لفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026 (غير مدققة) (تابع)

27 فئات الأدوات المالية (تابع)

جودة ائتمان الأصول المالية

وفقاً لسياسة الائتمان بالشركة، يتم تمديد فترة الائتمان العادية حتى 21 يوماً لكافة العملاء في إطار سير العمل العادي. جودة الائتمان للأصول المالية التي ليست مستحقات سابقة وليست منخفضة القيمة، يمكن تقييمها بالرجوع إلى تصنيفات خارجية (إذا كانت متاحة) أو المعلومات التاريخية حول معدلات تعثر الطرف المقابل.

الذمم التجارية المدينة

الأطراف المقابلة دون تصنيف ائتماني خارجي ودون تاريخ من التعثر.

مدققة	غير مدققة	
31 ديسمبر 2025	30 يونيو 2026	
٠'000	٠'000	
28,787	25,783	ضمن فترة الائتمان العادية

01/04/2026-30/06/2026	معلومات حول إيداع الإفصاح
	معلومات عامة حول البيانات المالية
SAOG	الشكل القانوني للشركة
1584898	رقم السجل التجاري
Oman India Fertiliser Company	اسم الجهة المفصحة
Listed	حالة الإدراج
OMIF	رمز المؤشر (الرمز)
Not Licensed with FSA	حالة الترخيص
Not Applicable	نوع الترخيص
Not Applicable	نوع الصندوق
Industrial Sector	القطاع
Chemicals	القطاع الفرعي
Manufacturing Companies	فئة الملف
Quarter 2	نوع التقارير المالية
No	هل تقوم الجهة بإعداد هذه البيانات المالية للمرة الأولى منذ التأسيس؟
01/04/2026	تاريخ بداية الفترة المالية
30/06/2026	تاريخ نهاية الفترة المالية
Omani Rial	طبيعة البيانات المالية
Thousands	مستوى تقريب القيم
Unaudited	طبيعة البيانات المالية
Standalone	مستوى إعداد البيانات المالية